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Hvinningdalskolens bestyrelses årsberetning for skoleåret 

2022/23 

 

Et år med udfordringer, friskt mod og masser af nye kræfter 
Skoleåret 2022/23 var det første hele år for den nye skolebestyrelse, og vi er kommet godt i 

gang. Året i bestyrelsen blev spændende og til tider ikke uden udfordringer, men vi er landet 

et godt sted med stort mod og motivation for de kommende års arbejde med forsat at skabe 

og udvikle en god skole for både børn og voksne. I løbet af året har vi arbejdet på at finde 

vores ben og formål, lære hinanden at kende, sætte retning for vores fremtidige arbejde og 

arbejdet med enkelte principper og en masse andet spændende. Beretningen her indeholder 

nogle af de ting, vi har oplevet og arbejdet med. 

Tre nye ledere  
Udskiftning på ledelsesposter har meget naturligt givet noget støj og uro i organisationen. 

Heldigvis havde vi fornøjelsen af at ansatte Kristian Kruse Hansen i stillingen som pædagogisk 

leder for mellemtrin og udskoling. Kristian startede i en hektisk periode midt i forberedelserne 

til det kommende skoleår og midt i eksamensforberedelserne, hvoraf flere af eksaminerne var 

nye for eleverne. Det var fx første gang der har været elever oppe i madkundskab til 

folkeskolens afgangsprøve i 8. klasse. Kristian har gjort et fantastisk stykke arbejde med 

hurtigt at lære skolen, medarbejdere og arbejdsgange at kende og organiserede med stor 

succes afviklingen af 9. klasses afgangsprøver. 

Vi fik desuden med stor tilfredshed fastansat Poul Skaarup som leder på Trivselscenter 

Ulvedal. Poul har mange års erfaring fra specialområdet og bidrager med værdifulde 

kompetencer til stor støtte og glæde for medarbejdere, elever og forældre. I år har Ulvedal 

sendt 15 ud af 32 elever tilbage ud til andre skoletilbud, og de har indskrevet 17 nye elever, 

der som udgangspunkt er indskrevet på Trivselscenteret i de kommende to år.  

Det blev desværre et kort ophold for Anna Margrethe som skoleleder på Hvinningdal, da hun 

efter kun 18 måneder stoppede på posten. Det gav meget naturligt noget uro i organisationen, 

som dog heldigvis hurtigt blev vendt til en positiv stemning, da Keld Vestergaard takkede ja til 

opgaven med at drive og forsat udvikle Hvinningdalskolen. Kelds store erfaring med 

forandringer i tidligere lederstillinger samt hans rolige og pragmatiske tilgang har skabt ro og 

stabilitet på vores skole. Vi, i bestyrelsen, er ekstremt glade og taknemmelige for at have fået 

Keld ved roret, og vi ser frem til godt samarbejde i de kommende år.  

Vækst i elevtilgang 
Vi er stolte over at se en stigning i elevtilgangen på Hvinningdalskolen for skoleåret 23/24. 

Den positive udvikling vidner om vores ry som en god skole, når forældre og elever – også fra 

andre distrikter - vælger vores skole til. Vi byder vores nye elever og forældre hjertelig 

velkomne! 

Pædagogisk styrke  
I bestyrelsen er vi særligt stolte af vores dygtige lærere og pædagoger på Hvinningdalskolen 

og Ulvedal. De er dedikerede og arbejder hårdt for at skabe et inspirerende læringsmiljø, der 

fremmer kreativitet, nysgerrighed og personlig udvikling blandt vores elever. De er en af de 
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væsentligste grunde til, at 190 ud af 194 adspurgte elever i 0.- 3. klasse siger, at de er glade 

for deres lærere, og at 285 ud af 332 siger, at de tit eller meget tit er glade for deres klasser*. 

Stærkt! Her, ligesom på mange andre målepunkter i Børne- og Undervisningsministeriets 

Trivlselsmåling, er resultaterne på Hvinningdalskolen højere end landsgennemsnittet.    

Økonomi 
Hvinningdalskolens økonomi har været godt forvaltet i løbet af året, og skolens driftsbudget er 

i balance. Skolen slæber stadig en rundt på gammel gæld, som der nu er lagt en langsigtet 

plan for afvikling af, så på det punkt er vi optimistiske ift. økonomien. Vi ser dog ind i et 2024, 

hvor politikerne i Silkeborg kommune taler om at skære i bevillingerne til skoleområdet; en 

udvikling vi i bestyrelsen naturligvis har afgivet indsigelser imod, og sammen med de andre 

folkeskolebestyrelser i kommunen arbejder vi på at påvirke politikerne ift. deres 

budgetbeslutninger. 

Forbedring af faciliteter 
Over flere år har fritidsdelen på Hvinningdal formået at spare penge op, og i år vil nogle af 

disse blive brugt til nye samt forbedring af udendørs legefaciliteter og ligeledes til at støtte 

blok @ med forbedring af deres indemiljø. Elevrådet bliver involveret, og vi i bestyrelsen 

glæder os til at se det færdige resultat og elevernes glæde ved investeringerne.  

Samarbejde med forældre og lokalsamfund 
Samarbejdet med forældre og lokalsamfundet er afgørende for skolens succes. Vi har i løbet af 

året afholdt forældremøder, workshops og arrangementer, der har bidraget til at styrke 

kommunikationen og samarbejdet mellem skolen og hjemmet. Vi vil også gerne takke 

Forældreforeningen for igen i år at afholde de populære arrangementer til glæde for både børn 

og voksne. De frivillige gør et fantastisk stykke arbejde, og bestyrelsen opfordrer fortsat alle 

familier til at støtte op om foreningen, både økonomisk og gennem deltagelse i 

arrangementerne. Også samarbejdet med HA85 fungerer særdeles godt, og vi vil arbejde for 

endnu tættere samarbejde, da vi tror på, det er med til at skabe følelsen af fællesskab og 

gensidig forståelse i vores lokalmiljø. 

Fokus for det kommende skoleår 
I det kommende skoleår vil bestyrelsen fortsætte med at præge udviklingen af vores skole på 

flere områder. Vi vil arbejde intensivt med at udvikle og udbrede skolens værdier, der danner 

kernen i vores fællesskab. Desuden ønsker vi at fastholde, at skolen som udgangspunkt er en 

mobilfri skole. Dog erkender vi, at mobilen kan være et relevant og værdifuldt værktøj i 

undervisningen, og mobiler vil derfor fortsat blive anvendt som en integreret del af 

undervisningen på de ældre årgange, når det er medvirkende til elevernes motivation og 

læring. 

Også skolemad vil få vores opmærksomhed i år. Vi vil have øget fokus på sund kost, der 

smager godt, og samtidig ønsker vi et økonomisk rentabelt tilbud til alle elever og ansatte.  

I år kommer vi alle til at stifte bekendtskab med den nye Meddelelsesbog, som implementeres 

på alle skoler landet over. Den erstatter de tidligere elevplaner, og for lærerne bliver de 

administrativt et lettere værktøj til at kommunikere de væsentligste fokuspunkter og indsatser 

i elevens faglige og alsidige udvikling. Meddelelsesbogen supplerer den øvrige dialog mellem 

elev, forældre og skole via Aula, skole-hjem-samtaler, elevsamtaler, forældremøder mv. 
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Tak til alle involverede 
Vi afslutter årsberetningen med at rette en varm tak til alle medlemmer af Hvinningdalskolen, 

det værende ansatte, elever, forældre, samarbejdspartnere og lokalsamfund. Jeres 

engagement, støtte og dedikation er afgørende for skolens positive udvikling og fortsatte 

succes i 2023/24.  

Med venlig hilsen 

Charlotte Andsbjerg, bestyrelsesformand  

Hvinningdalskolens bestyrelse  

Den 30. august 2023 

* Trivselsmålingen fra Børne- og Undervisningsministeriet: 

https://uddannelsesstatistik.dk/pages/institutions/743020.aspx/?dashboard=Trivsel  
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